Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 083/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Secretário Municipal de Obras para que providencie a
manutenção, com urgência e com aplicação de revsol, em toda a via da
localidade de Córrego dos Lopes, especialmente no trecho após a igreja
católica, passando pela residência do Senhor Valentim Tomazeli.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois recentemente
foram recuperados apenas alguns pontos da via, mas no geral encontra-
se em péssimo estado de trafegabilidade. Vale ressaltar que na
Comunidade de há pessoas idosas que dependem de atendimento de
profissionais da Secretaria de Saúde que também encontram
dificuldades para acessarem o local.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 17 de abril de 2020.

Luiz Carlos Smider
Vereador

mailto:camaraiconha@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 083/2020
	Senhor Presidente